Olfactum in medico, aut in chirurgo
deletum tam graves noxas vix sequi, cre-
dunt rerum ignari. Est tamen, ubi ille,
vel ex solo sudore, vapidum acetum olen-
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ad miliare exanthema, — est ubi ex
odore specifico, ad variolas, ad vermes,
ad morbos infantiles ‘ex acido,— est ubi

ex animae foetore, ad oris, narium, aut
pulmonum ad ulcera concludat.’ Ex saniei
proprio foetore, iste, 0ssis cariem, uIcus .
malignum, cancrosum distinguit.

Saporis abolitionem , rariorem utpote
affectionem, cum nulla ad lectos aegro-
rum gustandi occasio, quae aliis committi
non posset, occurrat; pauca quidem in
medico premit difficultas. Urinae, in dia-
bete, rarissime certe motbo, examinandae
necessitatem, jam  silis extrema, mnec po-
tu satis  fallenda, wurinae quantitas hoec
major et insignis, color lotii stramineus,
turbata quidquam ejusdem pelluciditas ac
mellis odor, infrangent. Num sacchari
principia animale hoc liquidum contineat,
chemia docebit. Cum tamen de oris or-
gano hic sermo fit, monendum est, bal-
butiem quidem in meédico ab aegrotis
ferri graviter; sed animae foetorem, sine
cnnsf)iqun horrore, tolerari a' nemine.

Sed nullus certé morbus hunc ipsum
majori cum jure aegrotis, 'quam malum
medici, chirurgi, caducum, epilepticuin,

i 2
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inspirat. Quid maloram terror improvisus
mulieri. praegnanti, sub partu constitutae,
puerperae, hystericae, quid febrium, acu-
tarum imprimis, et exanthematum in clas-
se, producere queat, abunde est notum:
ut hic morbus truculentus, per solum
aspectum, 1n praesentes transierit, ac ip-
sos, adeo foetus in utero contaminasse sit
visus.

. Sic varias conditiones, quas artis me-
dicae studinm, exercitium praescribit, ac
morbos potissimos, — sed, ne taedium
crearem, certe non omnes, quos hoc ul-
timum excludit, adduxi. Sed quantam si-
mul interest, Auditores, sanam quoque
mentem in corpore sano habitare!. ..

~ De felicioris necessitate ingenii ad ar-
tem perdifficilem ac longam, sub vita tam
brevi, cum fructu colendam; jam dixi.
Sunt vero, quibus natura in hoc satis in-
dulsisse videatur: qui tamen (non tam ra-
ra in .rebus humanis fatalitate) mentem,
aut certas ad periodos, ant porrectd Guae
eandem aliguomodo concuteret , leyiori
occasione ,” mox recto a tramite aberrare,
et sapicntiam dementiae, stultitiam - sa-
pientiae, nexu flebilissimo junctum offerre

DE VITA4 BREVIL ' 37

observentur. Discipulorum, quos 1n arte
salutari addiscenda conduxi, tam insigni
sub numero, fuerant aliqui, in quibus
mentis, coeterum acutae, hoc vitium, nec
sodales detexerant, mec ipsemet erueram.
Atqui tamen, cum ' vel minime de ‘istis
cogitassemi, aut ipso' aegrorum sub ' exas
mine, aut sub longiore morbi pertracta:
tione, primo quidem inhonestius sese cpn+
ducere, in rixas deinde inexspectatas et
ridiculas, — mox 'vero in maniae ‘paro-
xysmos prorumpere, post hos vero, aut
breves, aut longas, iterum consipiscere
coeperunt. Quam misera sors deg?nfum
est, quibus, aut quorum affinibus , amicis
forte imsciis, talia delirante cum' medico
succedunt! et quanta in arcendis a étiidifj
medicinae juvenibus, aut haereditario ex
vitio, aut aliis ex causis, de mania’ perio-
dica saspectis, cura ponenda est!‘= Sed
nonne, qui bacho frequentius aut conti-
nuo indalgent, ac toties ex mero  delirant,
eadem aegrotantibus pericula portenfjﬁﬁt?